
M ě s t s k á p o l i c i e B ř e c l a v , Kupkova3,69o02Břeclav 
~ 

s00RPe>0MinoG 

VAS DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA 
l'l 2015/14151 

VYŘIZUJE 
lir Li bur Hltí hlťr 

BŘECLAV DNE 
20 10.2015 

Žádost O poskytnutí informace na základě zák. č. 106/ 1999 Sb. - sdělení 

Vážený panej 

Městská policie Břeclav od Vás obdržela dne 19.10.2015 žádost o informaci dle ust. § 4 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve které se dotazujete na postup 
strážníka městské policie při zjištění přestupku spáchaného příslušníkem bezpečnostního sboru ČR. 

K výše uvedenému Vám sděluji následující: 

Podle § 10 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1990 Sb.. o přestupcích, se jednání, které má znaky 
přestupku a jehož se dopustili příslušníci mj. bezpečnostních sboru, projednává podle zvláštních 
předpisu, mezi které lze zařadit zákon č. 361/2003 Sb.. o služebním poměru příslušníku 
bezpečnostních sboru. Na základě tohoto zákona lze příslušníkovi bezpečnostního sboru, který se 
dopustí protiprávního jednáni, uložit ze strany oprávněné osoby kázeňský trest. 

Strážník městské policie není oprávněn projednat v blokovém řízení protiprávní jednání, kterého se 
dopustila osoba spadající do zvláštního režimu dle § 10 zákona o přestupcích, a proto postupuje 
podle ust. § 10 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb.. o obecní policii. To znamená, že přestupek 
zdokumentuje a oznámí věcně a místně příslušnému organu k dalšímu opatření. 

Ing. Bc. Stanislav HRWIČKA 
1 

velitel Městské rutftcie Břeclav 

c 

PSČ 690 02 TELEFON 519 373 876 
FAX 519 321348 

IČO 00283061 
DIČ CZ00283061 

BANKOVNÍ SPOJENI 
Komerční banka Břeclav 

č u 526-651/0100 


